
www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: PNRR – M6C2 1.1.1. DGR 1-4892 del 20/4/2022 – AMMODERNAMENTO DEL 
PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO (DIGITALIZZAZIONE DEA 
I e II LIVELLO) OSPEDALE PLURISEDE - ADESIONE ACCORDO QUADRO 
CONSIP “CENTRALI TELEFONICHE 8” PER LA FORNITURA, MESSA IN 
ESERCIZIO E MANUTENZIONE DI CENTRALI TELEFONICHE EVOLUTE E DI 
PRODOTTI E SERVIZI CONNESSI PER LE PP.AA. – CIG DERIVATO 
9423486AA5 – CUP B16G22017610006 - LIQUIDAZIONE FATTURA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                3 di 5

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- l’A.S.L. VCO, in vista dell’ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero, 

ha inserito nelle richieste di finanziamento previste nell’ambito del PNRR la fornitura, 
messa in esercizio e manutenzione di Centrali Telefoniche evolute e di prodotti e servizi 
connessi;

- l’intervento è stato formalizzato tramite scheda Agenas, validata dalla Regione Piemonte 
in data 07/03/2022, con progetto denominato “PNRR – MISSIONE 6 SALUTE - M6.C2 – 
1.1.1. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione 
delle strutture ospedaliere (DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di Livello I e 
II)) “– di cui alle DGR n. 27-6517 del febbraio 2018 – DGR n. 58-4509 del 29 dicembre 
2021 – Circolare Regionale prot. 7578/2022 del 24 febbraio 2022;

- è stata prevista la seguente modalità attuativa dell’intervento l’Adesione ad Accordo 
Quadro Consip “Centrali Telefoniche 8”, con indicazione del CUP: B16G22017610006; 

Vista la D.G.R. 25-5186 del 14.06.2022 con cui la Regione Piemonte ha ripartito alle 
Aziende Sanitarie Regionali le risorse del P.N.R.R., al fine di garantire il buon andamento 
dell’azione amministrativa relativa al raggiungimento degli obiettivi previsti dal P.N.R.R., 
ed ha fornito indicazioni operative per il corretto espletamento delle procedure, tra cui 
anche quelle relative agli appalti, nel rispetto della normativa vigente.

Dato atto che:
- con il supporto tecnico della S.O.S. ICT, con deliberazione n. 755 del 31/10/2022, poi 

rettificata con deliberazione n. 469 del 12/6/2024, si è proceduto ad aderire, con ordine 
6843155, al suddetto Accordo Quadro stipulato da Consip, denominato “Centrali 
Telefoniche 8 – ID 2035”, per l’acquisto dell’attrezzatura in oggetto, aggiudicata alla 
Società Telecom Italia S.P.A. con sede legale in Via Gaetano Negri, 1 Milano (MI) 28123 
c.f 00488410010, per un importo di €. 722.293,76 oltre IVA, così come da progetto 
tecnico e relativo piano dei fabbisogni inviato dalla Società Telecom Italia S.P.A. e 
ritenuto aderente alle necessità aziendali dal Responsabile della S.O.S. ICT.

Considerato che:
- le suddette forniture sono state regolarmente eseguite, come si evince dal verbale di 

collaudo redatto il 29/12/2023 in contraddittorio tra l’A.S.L. VCO e l’Aggiudicatario, 
depositato agli atti del R.U.P., con esito risolutivo dell’intervento;

- l’impresa risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal 
D.U.R.C., acquisito dalla stazione appaltante, prot. INPS_40960667;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                4 di 5

Dato, inoltre, atto che l’importo relativo alla liquidazione delle fatture:
- n. 6820240419000789 del 12/04/24 - registrata in data 18/04/2024 con il n. FE 

2024/9782 - pari ad € 703.391,49 IVA compresa;
- n. 6820240419002660 del 30/4/2024 - registrata in data 8/05/2024 con il n. FE 

2024/11583 - pari ad € 47.038,26 IVA compresa;
- n. 6820240419002661 del 30/4/2024 - registrata in data 8/05/2024 con il n. FE 

2024/11584 - pari ad € 130.768,64 IVA compresa;
trovano imputazione come di seguito indicato:
Aut. 2023/318 sub 2 – Conto 1.12.03.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2023 (Fondi 
PNRR);

Ritenuto, dunque di poter legittimamente liquidare le suddette fatture, emesse dalla 
Telecom Italia S.P.A., per un importo complessivo pari ad €. 881.198,39 - IVA 22% 
compresa;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. di procedere alla liquidazione dell’importo derivante dall’acquisto della fornitura in 
oggetto di cui alla deliberazione n. 755 del 31/10/2022 “PNRR – M6C2 1.1.1. DGR 1-
4892 del 20/4/2022 – Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
(Digitalizzazione DEA I e II LIVELLO) Ospedale Plurisede - Adesione Accordo Quadro 
CONSIP “Centrali Telefoniche 8” per la fornitura, messa in esercizio e manutenzione di 
centrali telefoniche evolute e di prodotti e servizi connessi per le PP.AA. – CIG 
DERIVATO 9423486AA5 – CUP B16G22017610006”, poi rettificata con deliberazione n. 
469 del 12/6/2024 nei confronti della società Telecom Italia S.P.A. con sede legale in 
Via Gaetano Negri, 1 Milano (MI) 28123 c.f. 00488410010, di cui alle seguenti fatture 
emesse dalla società Telecom Italia S.P.A.:
- n. 6820240419000789 del 12/04/24 - registrata in data 18/04/2024 con il n. FE 
2024/9782 - pari ad € 703.391,49 IVA compresa;

- n. 6820240419002660 del 30/4/2024 - registrata in data 8/05/2024 con il n. FE 
2024/11583 - pari ad € 47.038,26 IVA compresa;

- n. 6820240419002661 del 30/4/2024 - registrata in data 8/05/2024 con il n. FE 
2024/11584 - pari ad € 130.768,64 IVA compresa;

per un importo complessivamente pari a €. 881.198,39 IVA 22% compresa;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                5 di 5

2. di dare atto che la suddetta fornitura è stata regolarmente eseguita come si evince dai 
verbali di collaudo sottoscritti dalle parti in data 29/12/2023, depositati agli atti del 
R.U.P., con esito risolutivo dell’intervento e che l’aggiudicatario risulta in regola col 
versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal D.U.R.C., acquisito dalla 
stazione appaltante, prot. INPS_40960667;

3. di stabilire che l’importo relativo alla liquidazione delle suddette fatture, pari 
complessivamente ad €. 881.198,39, trova imputazione come di seguito indicato:

Aut. 2023/318 sub 2 – Conto 1.12.03.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2023 (Fondi 
PNRR)

4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-06-19T07:05:38+0000
	Andrea Chiodi




